
Департамент 

ліцензійного контролю  

 «___» липня 2025 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  
 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 13 травня 2025 року № 67-р» 
 

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада  

2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 25 березня 2025 року № 459 «Про 

збільшення строку проведення планової перевірки АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та посвідчень на проведення планової перевірки від  

18 березня 2025 року № 126, від 27 березня 2025 року № 135 НКРЕКП здійснено 

планову перевірку дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ДТЕК 

ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 00131713) (далі – АТ «ДТЕК 

ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470,  

за результатами якої складено Акт планової перевірки від 16 квітня 2025 року  

№ 82 (Акт № 82) та прийнято, зокрема розпорядження НКРЕКП від 13 травня  

2025 року № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» (далі – Розпорядження № 67-р), яким АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зобов’язано усунути порушення нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470. 

Зокрема, відповідно до пункту 1 Розпорядження № 67-р (зі змінами, внесеними 

розпорядженням НКРЕКП від 10.06.2025 № 80-р) АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зобов’язано (мовою документа): 

«у термін до …  15 липня 2025 року видати замовнику ТОВ «АГРЕСОР» 

підписаний багатосторонній договір про приєднання, технічні умови, рахунок та 

розрахунок вартості приєднання з урахуванням вимог чинного законодавства, про 

що в термін до 01 серпня 2025 року повідомити НКРЕКП з наданням копій 

відповідних підтвердних документів;». 
Водночас, до НКРЕКП надійшов лист АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 25 червня 2025 року № 101/04/03-4531 з додатками до нього 
щодо виконання Розпорядження № 67-р, яким Товариство повідомляє (мовою 
документа): «23.04.2025 «НЕК «Укренерго» було попередньо узгоджені ТУ та  



2 

 

6-ти сторонній договір про приєднання ТОВ «Агресор» № 
__________________________ _________________________ _________________  

28.04.2025 ТУ та договір про приєднання _________________________ 
________________________ було підписано АТ «ДТЕК Одеські Електромережі» 
та направлено на підписання до __________________________. 

__________________________ повернуто до АТ «ДТЕК Одеські 

Електромережі» підписані ТУ та договір. 

14.05.2025 14.05.2025 ТУ та договір про приєднання № ________________ 

_________________________________ були направлені до ____________________ 

__________________________ (копія листа від 14.05.2025 №33/10-85 з доказами 

відправки та отримання додається). 

У зв'язку із не надходженням на адресу АТ «ДТЕК Одеські Електромережі» 

підписаного з боку __________________________           договору про приєднання 

та ТУ № ____________________________________ або зауважень до договору, АТ 

«ДТЕК Одеські Електромережі» повторно із зазначеного питання звернулося до 

_____________________________________ листом від 16.06.2025 №33/10-123 

(додається). 

На даний час з боку _____________________________________ підписаного 

договору про приєднання або зауважень до договору на адресу АТ «ДТЕК Одеські 

Електромережі» не надходило. 

При цьому, після підписання ______________________ ________________ 

__________________, ТУ та договір про приєднання № 

_________________________ ___________________ будуть направлені на 

підписання до Регіональної філії ________________________________________, 

та після підписання ____________________________ - до 

_______________________. 

Враховуючи те, що надання ТОВ «Агресор» договору про приєднання, 

технічних умов, рахунку та розрахунку вартості приєднання можливо після 

підписання його всіма сторонами, на терміни розгляду якого з боку інших 

ліцензіатів АТ «ДТЕК Одеські Електромережі» не має важелів впливу, просимо 

подовжити термін виконання п. 1 Розпорядження НКРЕКП від 13.05.2025 

№ 67-р (із змінами) в частині видачі замовнику ТОВ «АГРЕСОР» підписаного 

багатостороннього договору про приєднання, технічних умов, рахунку та 

розрахунку вартості приєднання до 01 жовтня 2025 року, про що у термін  

до 20 жовтня 2025 року повідомити НКРЕКП з наданням копій відповідних 

підтвердних документів.». 
 

Крім того, відповідно до пункту 5 Розпорядження № 67-р АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» зобов’язано (мовою документа): «у термін до 15 липня  

2025 року повернути замовникам кошти за оплачені рахунки на підключення 

електроустановки до електромережі після завершення послуг із приєднань, про що 

повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП у Одеській області з наданням копій 

відповідних підтвердних документів у термін до 01 серпня 2025 року;»  
 



3 

 

Разом з тим, до НКРЕКП надійшов лист АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 20 червня 2025 року № 101/04/03-4428 з додатками до 

нього щодо виконання Розпорядження № 67-р, яким Товариство повідомляє 

(мовою документа): «… Станом на 20.06.2025 АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» здійснило повернення коштів за підключення 

електроустановки до електромережі після завершення послуг із приєднань 68 

замовникам (реєстр замовників, яким повернуті кошти за підключення 

електроустановки до електромережі з копіями платіжних доручень додається). 

Враховуючи значну кількість замовників, яким необхідно повернути кошти 

за оплачені рахунки на підключення електроустановки до електромережі після 

завершення послуг із приєднань, а також те, що процедура повернення коштів 

напряму залежить від надання замовниками заяв про повернення коштів із 

зазначенням банківських реквізитів, просимо подовжити термін виконання п. 5 

Розпорядження щодо повернення замовникам коштів за оплачені рахунки на 

підключення електроустановки до електромережі після завершення послуг із 

приєднань до 31.12.2025 року, про що повідомити НКРЕКП та Сектор НКРЕКП 

у Одеській області з наданням копій відповідних підтвердних документів у термін 

до 20 січня 2026 року.». 
 

З огляду на викладене, враховуючи листи АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 20 червня 2025 року № 101/04/03-4428 та від 25 червня 

2025 року № 101/04/03-4531 з додатками до них, та відповідно до пункту 10.9 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність  

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти розпорядження 

НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 травня  

2025 року № 67-р», яким передбачається унести до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 13 травня 2025 року № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК 

ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» такі зміни: 

1) в абзаці третьому пункту 1 цифри та слово «15 липня» замінити цифрами 

та словом «01 жовтня», а цифри та слово «01 серпня» замінити цифрами та словом 

«20 жовтня»; 

2) у пункті 5 цифри та слово «15 липня» замінити цифрами та словом  

«31 грудня», а цифри та слово «01 серпня 2025» замінити цифрами та словом  

«20 січня 2026». 

 
 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 _________________                      Київ         № _____________ 
 

 

Про внесення змін до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, від 13 травня 2025 року 

№ 67-р 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах  

та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних  

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи листи АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ДТЕК ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» від 20 червня  

2025 року № 101/04/03-4428 та від 25 червня 2025 року № 101/04/03-4531, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 травня  

2025 року № 67-р «Про усунення порушень АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ 

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» такі зміни: 

1) в абзаці третьому пункту 1 цифри та слово «15 липня» замінити 

цифрами та словом «01 жовтня», а цифри та слово «01 серпня» замінити 

цифрами та словом «20 жовтня»; 



2 

 

2) у пункті 5 цифри та слово «15 липня» замінити цифрами та словом 

«31 грудня», а цифри та слово «01 серпня 2025» замінити цифрами та словом 

«20 січня 2026». 

 

Голова НКРЕКП                                                               Юрій ВЛАСЕНКО 


